ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 6270, DE 24 DE ABRIL DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

	JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Artigo 71, Inciso IV da Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal N.º 120/96 de 27 de fevereiro de 1996 e alterações conforme Lei Municipal N.º 487, de 09 de junho de 2010 e Lei Municipal nº 821, de 13 de abril de 2022.

DECRETA:

	Art. 1º Ficam nomeados para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL de Formosa do Sul, os seguintes membros:

	I – DO GOVERNO MUNICIPAL:
a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL:
Carine Eberle Cella e suplente Irineu Szczepanki
     Bruna Freza Luz  e suplente Arlete Pereira  ;
b) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTE
Morgana Dalla Líbera e suplente Heloísa Cozer Sete;
c) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Juciane Carol e suplente Ivanes Ferreira Prestes;
II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
a) ASSOCIAÇÃO DE PAIS E PROFESSORES – APP
Leandro Casagranda e suplente Claudia Cima
b) SINDICATO DA AGRICULTURA FAMILIAR
Marcio Drescher e suplente Fernando Garbin;
c) GRUPO DE IDOSOS
Jacir Carraro suplente Hilda Piccoli;
d) ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO ALBERTO MENEGHETTI
Jesus Fidelis Maciel e suplente Gersi Rodrigues de Melo.

Art. 2º Os membros do Conselho Municipal de Assistência Social, nomeados por este Decreto, exercerão suas atividades em relevância, sem ônus para o Município.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revoga-se o Decreto N.º 5646, de 25 de abril de 2022.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 24 de abril de 2024.

				JORGE ANTONIO COMUNELLO
				PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA.